



RAMAKRISHNA MATH (YOGODYAN)

Kankurgachhi, Kolkata-700054

Monthly Program List- September 2023

Date	Day	Subject	Name	Time
01-Sep	Friday	Bhakti Prasanga: Discourse	Swami Vedaswarupananda Ramakrishna Mission Institute of Culture, Golpark	5:00 pm - 5:45 pm
02-Sep	Saturday	Sri Sri Ramakrishna Nam-Sankirtanam	Swami Jitasangananda Ramakrishna Mission Boys' Home, Rahara	5:00 pm - 5:45 pm
03-Sep	Sunday	Household Disciples of Sri Ramakrishna	Prof. Arijit Sarkar Liluah Engineering Collage, Howrah	5:00 pm - 5:45 pm
07-Sep	Thursday	138th Nitya Abirbhav Mahotsav of Sri Ramakrishna Deva	Follow the special program list	
09-Sep	Saturday	Sri Sri Shivanam Sankirtan	Swami Jitasangananda, Belur Math	5:00 pm - 5:45 pm
10-Sep	Sunday	Ekadashi: Sri Sri Ramnam-Sankirtanam	Swami Tushtananda Ramakrishna Math (Yogodyan)	From 4:30 pm
13-Sep	Wednesday	Life & Teachings of Srimat Swami Advaitanandaji Maharaj	Swami Ritananda Ramakrishna Math, Belur Math	5:00 pm - 5:45 pm
14-Sep	Thursday	Mukti O Tar Sadhan: Discourse	Swami Atmanathananda Ramakrishna Mission Culcutta Students' Home, Belgharia	5:00 pm - 5:45 pm
15-Sep	Friday	Sri Sri Valmiki Ramayana: Discourse	Swami Purnajnanananda, Secretary, Ramakrishna Mission Ashram, Baranagar	5:00 pm - 5:45 pm
16-Sep	Saturday	Yuganayak Vivekananda: Discourse	Swami Sarvabhutananda, Adhyaksha, Ramakrishna Math (Balaram Mandir), Kolkata	5:00 pm - 5:45 pm
17-Sep	Sunday	"Swami Vivekananda Endowment Lecture"	Speaker: Swami Balabhadrananda Assistant General Secretary, Ramakrishna Math & Ramakrishna Mission, Belur Math	4:00 pm - 6:00 pm
20-Sep	Wednesday	Srimad Bhagavatam: Discourse	Sri Achintya Mukhopadhyay, Kolkata	5:00 pm - 5:45 pm
21-Sep	Thursday	Sri Sri Mayer Padaprante: Discourse	Swami Siddheshananda, Adhyaksha, Ramakrishna Math (Kathamrita Bhavan), Kolkata	5:00 pm - 5:45 pm
22-Sep	Friday	Sri Sri Ramakrishna Lilaprasanga: Discourse	Swami Ishavratanaanda, Monk-In-charge, Ramakrishna Math, Dakshineswer	5:00 pm - 5:45 pm
23-Sep	Saturday	Sri Sri Ramakrishna Kathamrita: Discourse	Swami Divyarupananda Secretary, Ramakrishna Math, Naora	5:00 pm - 5:45 pm
24-Sep	Sunday	Sri Sri Adhyatma Ramayana: Discourse	Swami Animeshananda, Ramakrishna Math, Belur Math, Howrah	5:00 pm - 5:45 pm
26-Sep	Tuesday	Ekadashi: Sri Sri Ramnam-Sankirtanam	Swami Tushtananda Ramakrishna Math (Yogodyan)	From 4:30 pm
27-Sep	Wednesday	Sri Sri Ramakrishna Punthi : Discourse	Swami Stavapriyananda Secretary, Ramakrishna Mission Ashrama, Manasadwip	5:00 pm - 5:45 pm
28-Sep	Thursday	Mahabharater Bhismaparba: Discourse	Swami Nirantarananda, Secretary, Ramakrishna Mission Ashrama, Gurap	5:00 pm - 5:45 pm
29-Sep	Friday	Srimad Bhagavad Gita: Discourse	Swami Ishtavratanaanda, Ramakrishna Mission Institute of Culture, Golpark	5:00 pm - 5:45 pm
30-Sep	Saturday	Sri Sri Maa Nam-Sankirtan	Swami Tushtananda Ramakrishna Math (Yogodyan)	5:00 pm - 5:45 pm



রামকৃষ্ণ মঠ (যোগোদ্যান)

কাঁকড়গাছি, কলকাতা - ৭০০ ০৫৪

অনুষ্ঠান সূচী - আগস্ট ২০২৩

তারিখ	বার	বিষয়	নাম	সময়
১ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শুক্রবার	ভক্তিপ্রসঙ্গ : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী বেদধরপানন্দ রামকৃষ্ণ মিশন ইনস্টিটিউট অফ কালচার, গোলপার্ক, কলকাতা	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
২ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শনিবার	শ্রীশ্রীরামকৃষ্ণ নাম সংকীর্তন	স্বামী জিতসঙ্গানন্দ, বেলুড় মঠ	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
৩ সেপ্টেম্বর ২০২৩	রবিবার	শ্রীরামকৃষ্ণের গৃহীশিষ্য-শিষ্যাবৃন্দ	অধ্যাপক অরিজিৎ সরকার লিলুয়া ইঞ্জিনিয়ারিং কলেজ, হাওড়া	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
৭ সেপ্টেম্বর ২০২৩	বৃহস্পতিবার	১৩৮ তম শ্রীরামকৃষ্ণদেবের নিত্য আবির্ভাব মহোৎসব	বিশেষ অনুষ্ঠান সূচী দ্রষ্টব্য	জোর ৪.০০-সন্কারতি পর্যন্ত
৯ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শনিবার	শ্রীশ্রীশিবনাম সংকীর্তন	স্বামী জিতসঙ্গানন্দ, বেলুড় মঠ	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
১০ সেপ্টেম্বর ২০২৩	রবিবার	একাদশী : শ্রীশ্রীরামনাম সংকীর্তন	স্বামী তুষ্টানন্দ রামকৃষ্ণ মঠ (যোগোদ্যান)	বিকাল ৪.৩০মিঃ থেকে
১৩ সেপ্টেম্বর ২০২৩	বুধবার	স্বামী অদ্বৈতানন্দজী মহারাজের জীবনালোচনা	স্বামী ঋতানন্দ রামকৃষ্ণ মঠ, বেলুড় মঠ	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
১৪ সেপ্টেম্বর ২০২৩	বৃহস্পতিবার	মুক্তি ও তার সাধন : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী আত্মনাথানন্দ রামকৃষ্ণ মিশন কলিকাতা বিদ্যার্থী আশ্রম, বেলঘড়িয়া	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
১৫ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শুক্রবার	শ্রীশ্রীবালাম্বীকী রামায়ণ : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী পূর্ণজ্ঞানানন্দ, সচিব রামকৃষ্ণ মিশন আশ্রম, বরানগর	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
১৬ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শনিবার	যুগনায়ক বিবেকানন্দ : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী সর্বভূতানন্দ, অধ্যক্ষ রামকৃষ্ণ মঠ (বলরাম মন্দির), কলকাতা	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
১৭ সেপ্টেম্বর ২০২৩	রবিবার	“স্বামী বিবেকানন্দ স্মারক বক্তৃতা”	বক্তা : স্বামী বলভদ্রানন্দ সহকারী-সাধারণ সম্পাদক, রামকৃষ্ণ মঠ ও রামকৃষ্ণ মিশন, বেলুড় মঠ	বিকাল ৪.০০মিঃ-৬.০০মিঃ
২০ সেপ্টেম্বর ২০২৩	বুধবার	শ্রীমদ্ভাগবত : পাঠ ও ব্যাখ্যা	শ্রী অচিন্ত্য মুখোপাধ্যায়, কলকাতা	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
২১ সেপ্টেম্বর ২০২৩	বৃহস্পতিবার	শ্রীশ্রীমায়ের পদপ্রান্তে : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী সিদ্ধেশানন্দ, অধ্যক্ষ রামকৃষ্ণ মঠ (কথামৃত ভবন), কলকাতা	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
২২ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শুক্রবার	শ্রীশ্রীরামকৃষ্ণ লীলাপ্রসঙ্গ : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী ঈশ্বরতানন্দ, ভারপ্রাণ্ড-সন্ন্যাসী, রামকৃষ্ণ মঠ, দক্ষিণেশ্বর	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
২৩ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শনিবার	শ্রীশ্রীরামকৃষ্ণ কথামৃত : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী দিব্যরূপানন্দ, সচিব রামকৃষ্ণ মঠ, নাওড়া, দক্ষিণ ২৪ পরগণা	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
২৪ সেপ্টেম্বর ২০২৩	রবিবার	শ্রীশ্রীঅধ্যাত্মরামায়ণ : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী অনিমেঘানন্দ রামকৃষ্ণ মঠ, বেলুড় মঠ, হাওড়া	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
২৬ সেপ্টেম্বর ২০২৩	মঙ্গলবার	একাদশী : শ্রীশ্রীরামনাম সংকীর্তন	স্বামী তুষ্টানন্দ রামকৃষ্ণ মঠ (যোগোদ্যান)	বিকাল ৪.৩০মিঃ থেকে
২৭ সেপ্টেম্বর ২০২৩	বুধবার	শ্রীশ্রীরামকৃষ্ণ পুঁথি : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী স্তবপ্রিয়ানন্দ, সচিব রামকৃষ্ণ মিশন আশ্রম, মনসাদীপ, দক্ষিণ ২৪ পরগণা	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
২৮ সেপ্টেম্বর ২০২৩	বৃহস্পতিবার	মহাভারতের ভীষ্মপর্ব : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী নিরন্তরানন্দ, সচিব রামকৃষ্ণ মিশন আশ্রম, গুড়াপ, হুগলী	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
২৯ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শুক্রবার	শ্রীমদ্ভাগবদ্ গীতা : পাঠ ও ব্যাখ্যা	স্বামী ইষ্টব্রতানন্দ, রামকৃষ্ণ মিশন ইনস্টিটিউট অফ কালচার, গোলপার্ক, কলকাতা	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ
৩০ সেপ্টেম্বর ২০২৩	শনিবার	শ্রীশ্রীমা নাম সংকীর্তন	স্বামী তুষ্টানন্দ রামকৃষ্ণ মঠ (যোগোদ্যান)	বিকাল ৫.০০মিঃ-৫.৪৫মিঃ